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uforholdsmirssige Fordel, som de, havde ved Ud- 
maalingen efter den engelske Regel med dens 
uforstaaelige Undtagelser. Foruden Donaureglem 
som vi følge, og den engelske RegeL som endnu 
følges i England er der den saakaldte tydske 
RegeL Efter den fraditages kun det Rum- 
fang, som Maskinen, Kjedlerne og Kulrummet ind- 
tager. Dette skulde synes at vcere den i og for 
sig rigtigste Regel, at man sradrager nøiagtig det 
Rum, som i Skibet finder Benyttelse til Driv- 
kraften; men det maa vel erindres, at det 
fuldstændig beror paa Reisens Længde, hvorvidt 
Kulrummet alene benyttes til de Kul, der med- 
gaa til at faae Skibet frem, eller ogsaa benyttes 
til Lastrum for Kul, som forhandles. Altsaa, 
hvor tilsyneladende korrekt den tydske Regel end 
er, maa det ikke overfes, at den kun vil være 
korrekt, dersom Skibene altid havde lige lange 
Reiser, altsaa lige stort Kulforbrugj Forhold til 
den Kraft, de udvikle. Foruden disse 3 euro- 
paeiske Regler for Dampskibe kan man endnu 
nævne den amerikansktz som maaske, naar Alt 
kommer til Alt, er den fornuftigste« af dem alle. 
Efter den amerikanske Regel sradrages Jntetsomk 
helst for det Rumfang, som anvendes til Driv- 
kraft. Et Dampskib betaler af sin fulde Tonnage 
paa samme Maade som Seilskibe Den ameri- 
kanske Regel er imidlertid kun bleven an- 
vendt i Amerika, den engelske er anvendt for- 
uden i England ogsaa i Sverrig og Frankrig: 
Donaureglen foruden i Danmark, i Hol-j 
land, Grækenland og Spanien, den tydske! 
Regel i Tydskland, Italien, Osterrig og Norge 
Ja, der er naturligvis en stor Mængde andre Sø- 
stater, men jeg tror ikke, det er nødvendigt her at 
komme med nogen yderligere Opregning af, til 
hvilken Regel de andre Stater slutte sig. 홢 Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds 
(Scharling) udtalte i sit første Foredrag, at det 
var beklageligt, at de danske Dampskibe nu efter 
1878 bleve maalte efter en Regel, hvorved de 
fik et større Antal af Registertons end tidligere, 
da de saa den»hele Verden over maatte betale 
høiere Skibsafgiften I  den Henseende har det 
ærede Medlem alleredeindrzzmmet mig, at det ikke 
maatte forstaaes bogstaveligt med den hele Ver- 
den over, idet det ærede Medlem har indrømmet 
mig, at i Amerika var det sikke Tilfældet. Jeg 
haaber,»at det ærede Medlem vil komme til at 
indrømme mig, at det heller ikke gjælder alle 
andre Steder. Jeg svarede det ærede Medlem 
derpaa, at det snarere var almindelig Regel, at 
Skibene betalte efter den Tonnage, som de havde 
udgjort ved Maalingen i det fremmede Land, som 
de anløbe. Men naturligvis, ingen Regel uden 
Undtagelse, og jeg maa da ogsaa fastholde, at jeg 
ikke vil indestaa for, at det allevegne finder 
Sted. Det, som nærmest har Interesse for os 
at undersøge, eller som har den største Betydning 
for os, er jo, paa hvilken Maade danske Skibe, 

maalte efter Oktober 1878. blive behandlede i de 
Lande, der følge den engelske Regel, og med 
hvilke,vi staaei det livligste Handelssamkveim altsaa 
England og Sverrig. Det er jo de Lande af 
dem, der følge den engelske Regel, som vi staa i 
den livligste Forbindelse« med. Drt Cirkulære, 
som det ærede Medlem citerede, er, som jeg ogsaa 
tror, at det ærede Medlem angav, af August 
1878. Efter at vi havde indført Donau- 
reglen for Maalingen hos os, maatte det 
naturligvis være den danske Regering magtpaa- 
liggende saavidt muligt at, sikkre de danske 
Skibe, der vare maalte efter den nye Regel, 
de samme Fordele, som de havde havt tidligere. 
Det er jo en Selvsølge, at, saalænge vi nøiagtig 
fulgte den engelske Regel, blev vore Skibes Re- 
gistertons uden videre aeeepteret der, og i lige 
Maade i Sverrig; men da vi forandrede Reglen, 
maatte det være Gjenstand for Forhgndling med 
de fremmede Lande, paa hvilken Maade for Frem- 
tiden Skibenes Maal skulde beregnes Resul- 
tatet af denne Forhandling var, for de engelske 
Havnes Vedkommende, at ifølge en oraro m 
ooneih altsaa en almindelig Regjeringsbesterm 
melse, gjældende for alle engelske Havne, af 30te 
December 1878 og doard vk trade홢s Cirkulære 
var der blevet indrømmet Giere eller Førere af 
danske Dampskibe, som ere blevne maalte her 
efter 1ste Oktober1878, Berettigelse til at fordre 
Fradraget for den bevægende Kraft bestemt efter 
engelske Skibes Maaling og Afgifterne bereg- 
nede derefter 홢홢 jeg vil overlade til det ærede 
Things Medlemmer selv at bedømme, om disse 
Ord ikke ere saa bestemte, at de ikke tilstede to 
Forklaringer 홢홢 og det Resultat, som bliver ud- 
fundet ved Skibets Ommaaling i England, bliver 
angivet paa et nyt Maalingscertificat For Maa- 
ling af Maskinrum med Tilbehør bliver den samme 
Afgift at erlægge, som britiske Skibe ere under- 
kastede. Det var altsaa for Englands Vedkom- 
tvende. Det er altsaa ikke en Naadessag om et 
danfk Skib, maalt efter 1878, kommer til at nyde 
de samme Fordele, som om det havde været 
maalt før 1878, altsaa efter den gamle engelske 
Regel, men det er ligefrem en Berettigelse, der 
er given, og en Berettigelse, som er kundgjort i 
England som almindelig Befaling. Jeg ser alt- 
saa ikke rettere, end at det for enhver dansk Damp- 
skibseiers Vedkommende maa staa til ham selv, 
om han vil sørge for, om hans efter 1878 
her maalte Dampskib kommer til at nyde godt af 
denne Bestemmelse eller ikke. Hvad dernæst 
Sverrig angaar, er der Zester Kommunikation fra 
det svenske Udenrigsministerium bleven indrømmet 
Eiere eller Førere af danske Dampskibe, - som ere 
blevne forsynede med et efter den 1ste Oktober 
1878 udstedt Certifikat, Berettigelse til at faae 
Fradraget for den bevægende Kraft bestemt som 
for svenske Skibes Maaling. For Maaling af 
Mafkinrutn med Tilbehør erlcegges den sædvanlige 


